
2.00

2.50

3.
00

3.
50

4
.0

0
4.

50
5

.0
0

5.
5

06.
0

0

w w

ϕ c γ
[°] [kN/m²] [kN/m³] Bezeichnung

32.00 0.50 15.00 Deponiemassen
32.50 0.00 16.50 Kies (Entwässerungsschicht )
15.90 5.40 19.00 Tondichtung
29.70 0.00 20.00 Lößlehm (technogene Barriere)
33.00 2.00 16.00 AFB-Kippe (profiliert)

Boden ϕ c γ
[°] [kN/m²] [kN/m³] Bezeichnung

32.00 0.50 15.00 Deponiemassen
32.50 0.00 16.50 Kies (Entwässerungsschicht )
15.90 5.40 19.00 Tondichtung
29.70 0.00 20.00 Lößlehm (technogene Barriere)
33.00 2.00 16.00 AFB-Kippe (profiliert)

1.96

ϕ c γ
[°] [kN/m²] [kN/m³] Bezeichnung

32.00 0.50 15.00 Deponiemassen
32.50 0.00 16.50 Kies (Entwässerungsschicht )
15.90 5.40 19.00 Tondichtung
29.70 0.00 20.00 Lößlehm (technogene Barriere)
33.00 2.00 16.00 AFB-Kippe (profiliert)

Boden ϕ c γ
[°] [kN/m²] [kN/m³] Bezeichnung

32.00 0.50 15.00 Deponiemassen
32.50 0.00 16.50 Kies (Entwässerungsschicht )
15.90 5.40 19.00 Tondichtung
29.70 0.00 20.00 Lößlehm (technogene Barriere)
33.00 2.00 16.00 AFB-Kippe (profiliert)
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GGU-STABILITY / Version 11.01 / 01.10.2014
Inertstoffdeponie Profen-Nord
Endböschungssystem
Norm:  DIN 4084:1981
Ungünstigster Gleitkreis:
ηmin = 1.96
xm = -0.56 m   ym = 208.72 m
R = 50.36 m
Datei: Profen-N-DS1-Endböschung-2.1.boe
Datum: 19.12.2014
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Auftraggeber:

Auftragnehmer:

Anhang:

Maßstab:

Projektbezeichnung:

Darstellung:

unmaßstäblich

Projekt-Nr.:

2120129

2.1Mitteldeutsche Umwelt- und

Innertstoffdeponie Profen-Nord
Entsorgung GmbH

HPC AG
Am Stadtweg 8
Tel.: 03461 341-0

Telefax 03461 341-332 Standsicherheitsuntersuchungen

Sicherheit Endböschung 1. DS
ohne Abdeckung und Randwall

1 : 3

1 : 3

AFB-Kippe

+158

+178

+168

1. Deponiescheibe

2. Deponiescheibe

+139 m NN (prognostizierter Endstand )

0.00

Basisabdichtung gem. DepV


